UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1451/UBND-CN           Tuyên Quang, ngày  18 tháng 5  năm  2021

      Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Theo đề nghị của Bộ Công Thương tại Văn bản số 2614/BCT-CN ngày

11 tháng 5 năm 2021 về việc tăng cường thực hiện phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 và đẩy mạnh phát triển kinh tế xã hội.

Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Sở Công Thương, Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh, Ủy ban nhân

dân huyện, thành phố:

1. Quán triệt và thực hiện nghiêm các chỉ đạo tại Công điện số 541/CĐ-TTg

ngày 23 tháng 4 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ, Điện ngày 27 tháng 4 năm 2021

của Thường trực Ban Bí thư và các văn bản chỉ đạo khác có liên quan. Tiếp tục

thực hiện linh hoạt, hiệu quả "mục tiêu kép" vừa phòng, chống dịch vừa phục hồi

phát triển kinh tế xã hội trong trạng thái bình thường mới.

2. Thường xuyên theo dõi, nắm bắt tình hình hoạt động sản xuất, kinh

doanh của các doanh nghiệp, nhất là doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực

chế biến chế tạo, công nghiệp hỗ trợ,... tại các khu công nghiệp, cụm công

nghiệp để chỉ đạo bố trí lệch ca sản xuất phù hợp với diễn biến tình hình dịch

bệnh của từng giai đoạn và tuân thủ chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp có thẩm

quyền. Chủ động phối hợp với Sở Y tế kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc việc

thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 tại các khu, cụm

công nghiệp. Kiên quyết không để dịch bệnh lây nhiễm trong các khu, cụm

công nghiệp thuộc địa bàn quản lý.

3. Kịp thời tham mưu, đề xuất giải pháp nhằm tháo gỡ khó khăn cho

doanh nghiệp bị ảnh hưởng do tác động của dịch Covid-19./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;     (Báo

- Các PCT UBND tỉnh;      cáo)

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó CVP Nguyễn Thanh;

- Chuyên viên KS;

- Lưu VT, (Đ  12).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

V/v Tăng cường thực hiện phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 và đẩy mạnh phát triển kinh tế xã hội

                                                            2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-18T16:10:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-18T16:11:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!